
 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

グローカルホテル糸島では、新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため、 

お客様の健康と安全を第一に安心してご利用いただけるよう、下記の感染予防対策を 

実施いたします。 

 

■光触媒コーティングの実施 

『光触媒コーティング』 

グローカルホテル糸島では、皆さまに安心してご利用していただくために、 

菌やウイルスを分解・除去する光触媒施工しております。 

施工箇所は、 1F  フロント・ロビー、レストラン「太陽の皿」、コンベンションルーム、 

エレベーター、トイレ、 2F  大浴場の脱衣室、ラウンジの壁・天井・仕切の他、テーブルや棚、

ドアノブにいたるまで、光触媒ティオスカイコートをコーティングいたしております。 

 コーティングしました光触媒は可視光タイプ「ティオスカイコート TSC-V型」、 

本来の光触媒が紫外線に反応する性質に加え、可視光にも対応しております。紫外線を発しない 

LED 電球などの明るさ（ルクス）に反応する光触媒となっております。 

 コロナ対策はもとより、室内環境改善を目的とし、脱臭、抗菌、抗ウイルス、ガス分解の効力

があり、快適な居住空間を保つことができます。人体や生物にも無害であり、手に触れても、 

口にしても無害であります。この事は、公共認定機関である㈶日本分析センターでも、食品添加

物として認定されております。 

         

■館内施設での取り組み 

① お客様の健康と安全を考慮し、マスク着用による接客を実施いたします。 

② 館内施設や設備備品に関しまして、通常より入念なアルコール消毒清掃を実施いたします。 

③ フロントカウンターに、感染予防用の飛沫防止パーテーションを設置いたします。 

④ レストランでは座席数を削減し、お客様間に適切な空間を確保いたします。 

 

■お客様へのお願い 

① 飛沫感染防止のため、ご来館の際はマスクの着用をお願いいたします。  

② ご宿泊 ・レストランをご利用のお客様につきましては、ご来館時に検温させていただきます。 

③ 発熱されているお客様、体調のすぐれないお客様は、大変申し訳ございませんが、ご来館をお

控えいただきますようお願いいたします。 

④ 当施設を安心してご利用いただけるよう、 館内に手指消毒用アルコールを設置いたしますの

で、ご使用のご協力をお願いいたします。 

④ ロビーやレストラン、エレベーターなどにおいて、３密が発生しないようホテルスタッフがお

声かけさせていただく場合がございますので、ご協力をお願いいたします。 

 

 



 

 

■従業員に対する取り組み 

① 従業員のマスク着用 を実施いたします。 

② 出勤時の健康状態（発熱・嘔吐・下痢）を確認しチェック表への記入を徹底いたします。 

③ 出勤時および就業時の手洗い、手指消毒、うがいを徹底いたします。 

 

これからもお客様が安心してご宿泊いただける環境づくりに注力して参りますので、 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 


